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W dniu 4 czerwca 2024 r. zostały zainaugurowane i pobłogosławione przez ówczesnego
Przełożonego Generalnego, kardynała Ángela Fernándeza Artime, nowe pomieszczenia
Salezjańskiej Postulacji Generalnej, znajdujące się we wspólnocie „Zeffirino Namuncurà” przy
Via della Bufalotta w Rzymie.W ramach restrukturyzacji Domu Generalnego, Przełożony
Generalny wraz ze swoją Radą zdecydował o umieszczeniu pomieszczeń związanych z
Salezjańską Postulacją Generalną w tej nowej salezjańskiej obecności w Rzymie.

            Od Księdza Bosko po dzień dzisiejszy rozpoznajemy tradycję świętości, która
zasługuje na uwagę, ponieważ jest wcieleniem charyzmatu, który powstał wraz z nim i który
został wyrażony w wielu stanach życia i formach. Chodzi o mężczyzn i kobiety, młodzież i
dorosłych, osoby konsekrowane i świeckie, biskupów i misjonarzy, którzy w różnych
kontekstach historycznych, kulturowych i społecznych w czasie i przestrzeni sprawili, że
charyzmat salezjański zajaśniał wyjątkowym światłem, reprezentując dziedzictwo, które
odgrywa skuteczną rolę w życiu i wspólnocie wierzących i ludzi dobrej woli. Postulacja
prowdzi 64 sprawy beatyfikacji i kanonizacji 179 świętych, błogosławionych,
czcigodnych i sług Bożych. Warto zauważyć, że około połowa grup Rodziny Salezjańskiej
(15 z 32) ma w toku przynajmniej jedną sprawę beatyfikacyjną i kanonizacyjną.

Projekt prac został opracowany i nadzorowany przez architekta Toti Cameroni. Po
zidentyfikowaniu miejsca na lokalizację sal postulacyjnych, pierwotnie składających się z
długiego i szerokiego korytarza oraz dużej sali, przeszliśmy do analizy ich rozmieszczenia, w
oparciu o wymagania. W ten sposób zostało zaprojektowane i zrealizowane ostateczne
rozwiązanie:

Biblioteka z regałami na całą wysokość pomieszczeń podzielonymi na kwadraty 40×40 cm,
które całkowicie pokrywają ściany. Celem jest gromadzenie i przechowywanie różnych
publikacji o postaciach świętych, wiedząc, że życie i pisma świętych od najdawniejszych
czasów stanowiły częstą lekturę wśród wiernych, wzbudzając nawrócenie i pragnienie
lepszego życia: odzwierciedlają blask dobroci, prawdy i miłości Chrystusa. Ponadto przestrzeń
ta jest również dobrze przystosowana do osobistych badań, przyjmowania grup i spotkań.

            Stąd przechodzi się do recepcji, która ma być przestrzenią duchowości i medytacji,
podobnie jak podczas wizyt w klasztorach na Górze Athos, gdzie gość był najpierw
wprowadzany do kaplicy relikwii świętych: tam znajdowało się serce klasztoru i stamtąd
pochodziło zachęcanie mnichów do świętości. W tej przestrzeni znajduje się szereg małych



gablot oświetlających relikwiarze lub przedmiotów związanch ze świętością salezjańską.
Prawa ściana wyłożona jest drewnianą boazerią z wymiennymi panelami przedstawiającymi
niektórych świętych Rodziny Salezjańskiej, błogosławionych, czcigodnych i sług Bożych.
            Drzwi prowadzą do największego pomieszczenia postulatu: archiwum. Przestrzeń o
powierzchni 640 metrów kwadratowych pozwala na archiwizację dużej liczby dokumentów
związanych z różnymi procesami beatyfikacyjnymi i kanonizacyjnymi. Pod oknami znajduje
się długa komoda, w której przechowywane są obrazki i szaty liturgiczne.
            Mały korytarz z recepcji, gdzie na ścianach można podziwiać płótna i obrazy, prowadzi
najpierw do dwóch jasno oświetlonych biur z meblami, a następnie do gabloty z
relikwiami. Również w tej przestrzeni meble wypełniają ściany, a szafki i szuflady mieszczą
relikwie i szaty liturgiczne.

Pomieszczenie magazynowe i małe pomieszczenie używane jako miejsce do
odpoczynku uzupełniają pomieszczenia postulatu.
            Inauguracja i błogosławieństwo tych pomieszczeń przypomina nam, że jesteśmy
kustoszami cennego dziedzictwa, które zasługuje na poznanie i docenienie. Oprócz aspektu
liturgiczno-celebracyjnego, należy w pełni wykorzystać duchowy, duszpasterski, kościelny,
edukacyjny, kulturowy, historyczny, społeczny, misyjny… potencjał prowadzonych spraw.
Świętość uznana lub w trakcie uznawania, z jednej strony jest już urzeczywistnieniem
ewangelicznego radykalizmu i wierności apostolskiemu projektowi Księdza Bosko, który
należy postrzegać jako duchowe i duszpasterskie źródło; z drugiej strony jest prowokacją do
wiernego przeżywania własnego powołania, aby być dyspozycyjnym do dawania świadectwa
miłości aż do skrajności. Nasi święci, błogosławieni, czcigodni i słudzy Boży są autentycznym
wcieleniem charyzmatu salezjańskiego i Konstytucji i Regulaminów naszych Instytutów i Grup
w najróżniejszych czasach i sytuacjach, przezwyciężając światowość i powierzchowność
duchową, które podważają naszą wiarygodność i owocność u podstaw.
            Doświadczenie coraz bardziej potwierdza, że promocja i troska o sprawy
beatyfikacyjne i kanonizacyjne naszej Rodziny, chóralne świętowanie wydarzeń związanych
ze świętością, są dynamiką łaski, która wzbudza ewangeliczną radość i poczucie
charyzmatycznej przynależności, odnawiając intencje i zobowiązania wierności otrzymanemu
powołaniu oraz generując apostolską i powołaniową płodność. Święci są prawdziwymi
mistykami prymatu Boga w hojnym darze z siebie, prorokami ewangelicznego braterstwa,
sługami swoich braci i sióstr z kreatywnością.

            Aby promować sprawy beatyfikacji i kanonizacji Rodziny Salezjańskiej i poznać z
pierwszej ręki dziedzictwo świętości, które rozkwitło dzięki Księdzu Bosko, Postulacja jest do
dyspozycji osób i grup, które chcą poznać i odwiedzić te pomieszczenia, oferując
również możliwość mini-wycieczek z trasami na określone tematy i prezentacją dokumentów,



relikwii, znaczących przedmiotów. Informacje można uzyskać pisząc na adres
postulatore@sdb.org.
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